
 Escuela Técnica Superior de Ingenieros Agrónomos (Ciudad Real) 

Curso 2022-23 
Actividades docentes 1º de Enología 

1er Cuatrimestre 

 

Septiembre 2022 
 

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

5 

 

 

 

6 

 

 

7 

 

 

8 

 

 

9 

 

 

12 

 

 

 

13 

 

 

 

14 

 

 

 

15 

 

 

 

16 

 

 

 

19 

 

 

 

20 

 

 

 

21 

 

 

 

22 

 

 

 

23 

 

 

 

26 

Biología: Laboratorio 

 

27 

Biología: Laboratorio 

 

28 

Biología: Laboratorio 

 

29 

Química: entrega de 
problemas 

 

30 

Fundamentos Enología: 
visita viñedos y bodega 
1de octubre 

 



 Escuela Técnica Superior de Ingenieros Agrónomos (Ciudad Real) 

Curso 2022-23 
Actividades docentes 1º de Enología 

1er Cuatrimestre 

 

Octubre 2022 
 

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

3 

Biología: Laboratorio 

 

4 

Biología: Laboratorio  

5 

 

 

6 

 

 

7 

 

 

10 

 

 

11 

 

 

 

12 

 

 

13 

Química: entrega de 
problemas 

 

14 

 

 

17 

 

 

 

18 

 

 

19 

Edafología: Prácticas de 
Gabinete  

Fundamentos Enología: 
exposición trabajo 
variedades de vid 

 

20 

Fundamentos Enología: 
exposición trabajo 
variedades de vid 

 

 

21 

 

 

24 

Física: Laboratorio 

Física: entrega de 
problemas 

 

25 

 

 

26 

Física: entrega de 
problemas 

 

27 

Química: entrega de 
problemas 

Fundamentos Enología: 1º 
examen parcial 

28 

 

 



 Escuela Técnica Superior de Ingenieros Agrónomos (Ciudad Real) 

Curso 2022-23 
Actividades docentes 1º de Enología 

1er Cuatrimestre 

 

Noviembre 2022 
 

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

30 oct. 

 

 

 

 

1 nov. 

 

 

 

 

2 

Física: 1ª prueba de Nivel 

Edafología: Laboratorio 

 

3 

Química: 1ª prueba de Nivel 

 

 

 

4 

 

 

 

 

7 

 

 

 

 

8 

Física: entrega de 
problemas 

 

9 

 

10 

 

 

 

11 

 

 

 

14 

Edafología: Prácticas de 
Gabinete  

 

15 

 

 

 

16 

Edafología: Laboratorio 

 

17 

Química: entrega de 
problemas 

 

18 

 

 

 

21 

Física: Laboratorio 

Edafología: Prácticas de 
Gabinete  

Fundamentos Enología: 
exposición trabajo 
variedades de vid 

22 

Física: Laboratorio 

Fundamentos Enología: 
exposición trabajo 
variedades de vid 

23 

 

Fundamentos Enología: 
exposición trabajo 
variedades de vid 

 

24 

Física: Laboratorio 

 

25 

 



 Escuela Técnica Superior de Ingenieros Agrónomos (Ciudad Real) 

Curso 2022-23 
Actividades docentes 1º de Enología 

1er Cuatrimestre 

 

 
Diciembre 2022 

 

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

28 nov. 

Edafología: Prueba de 
Nivel 

 

29 nov. 

 

 

 

 

30 nov. 

 

 

 

 

1 dic. 

Química: entrega de 
problemas 

Física: entrega de 
problemas 

2 

Biología: prácticas de 
campo (incluye sábado 3) 

 

5 

 

 

6 

 

 

7 

 

 

8 

 

 

9 

 

 

12 

Química: sesión de 
laboratorio 

 

 

13 

Química: sesión de 
laboratorio 

Física: entrega de 
problemas 

14 

Química: sesión de 
laboratorio 

 

 

15 

Química: entrega de 
problemas 

Biología: entrega de 
trabajo  

16 

Biología: prueba de Nivel 

 

19 

Fundamentos Enología: 2º 
examen parcial 

 

20 

 

21 

Química: 2ª prueba de Nivel 

22 

Física: 2ª prueba de Nivel 

23 

 

 



 Escuela Técnica Superior de Ingenieros Agrónomos (Ciudad Real) 

Curso 2022-23 
Actividades docentes 1º de Enología 

1er Cuatrimestre 

 

Enero 2023 
 

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

2 

 

 

 

3 

 

 

 

4 

 

 

 

5 

 

 

 

6 

 

 

 

9 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

11 

 

 

 

 

12 

 

 

 

 

13 

 

 

 

 

16 

 

 

 

17 

 

 

 

18 

 

 

 

19 

 

 

 

20 

 

 

 

23 

 

 

 

24 

 

 

 

25 

 

 

 

26 

 

 

 

27 

 

 

 

 


